
Mitglieder Girema

Fahrzeug / Technik
Carosserie Rheintal GmbH Kurt Gehring spenglerei@cr-r.ch
071 761 00 60 Moosweg 2 Rebstein www.spritzwerk-gehring.ch
Caravan Camping Dietsche AG Markus Dietsche camping.dietsche@bluewin.ch
071 777 34 30 Feldstrasse 27 Rebstein www.dietsche-camping.ch
KF Data AG Informatik und Organisation fabian.elser@kfdata.ch
071 775 97 75 Balgacherstrasse 26 Rebstein www.kfdata.ch
Garage H. Bösch Hans Bösch garageboesch@bluewin.ch
071 777 13 76 Obergasse 11 Marbach
Roger Hohl Garage AG Thierry Hohl garage@rogerhohl.ch
071 777 20 30 Staatsstrasse 49 Marbach www.rogerhohl.ch
Kurt Köppel AG Kurt Köppel info@kurtkoeppel.ch
071 755 63 63  Rorschacherstrasse 136 Marbach www.kurtkoeppel.ch
Gery Loser AG offizielle Ford-Vertretung info@garageloser.ch
071 777 36 36 Kellermad Marbach www.garageloser.ch
Maschinencenter Rebstein AG Rolf Britschgi rolf.britschgi@mcreb.ch
071 777 25 34 Industriestrasse 14 Rebstein www.mcreb.ch
Fritsche Landmaschinen AG Roland Fritsche rfritsche@fritscheag.ch
071 777 22 35 Erlenmadstrasse 11 Marbach www.fritscheag.ch
LTM-Veranstaltungstechnik GmbH José Melgares info@licht-tontechnik.ch
071 770 04 77 Alte Landstrasse 106 Rebstein www.licht-tontechnik.ch
Kobelt Nutzfahrzeuge AG Hitsch Kobelt ck@lkw-kobelt.ch
071 777 20 33 Bahnhofstrasse 30 Marbach www.lkw-kobelt.ch
Pele Bike-Shop Peter Thurnheer info@pele-bike.ch



071 777 20 88 Staatsstrasse 135 Rebstein www.pele-bike.ch

Bank / Versicherung
Raiffeisenbank Marbach-Rebstein marbach-rebstein@raiffeisen.ch
071 775 81 81 Staatsstrasse 99 Rebstein www.raiffeisen.ch/marbach-rebstein
Clientis Biene Bank im Rheintal adrian.knechtle@bienebank.clientis.ch
071 757 82 82 Rorschacherstr. 9 Altstätten www.bienebank.clientis.ch 
ATG Business AG Andreas Graf info@atg-business.ch
071 740 94 80 Widnauerstrasse 6 Heerbrugg www.atg-business.ch
Allianz Suisse Hans-Peter Stangl hans.peter.stangl@allianz-suisse.ch
058 357 10 50 Höhlerstrasse 11 Rebstein
AXA Versicherung Ernst Gruber ernst.gruber@axa.ch
071 775 90 50 Staatsstrasse 100 Rebstein
Concordia Versicherungen René Grossglauser rene.grossglauser@concordia.ch
071 757 10 61 Bahnhofstrasse 44 Altstätten www.concordia.ch
CSS Versicherung Presh Kathiramalai presh.kathiramalai@css.ch
058 277 50 88 Bahnhofstrasse 15 Altstätten www.css.ch
Die Mobiliar Versicherungen Stefan Langenegger Rebstein stefan.langenegger@mobiliar.ch
L.071757 79 13/D.071 886 96 44 Dogan Demir dogan.demir@mobiliar.ch
Helvetia Versicherungen Ryan Wolf ryan.wolf@helvetia.ch
058 280 63 11 Alte Landstrasse 106 Rebstein www.helvetia.ch
Vermögenspartner AG Norbert Kühnis norbert.kuehnis@outlook.com
071 777 36 82 Ährenstrasse 1 Rebstein www.swisslife.ch
Zürich Versicherungs-Gesellschaft Patrik Bischof patrik.bischof@zurich.ch
071 726 19 44 Rohnackerstrasse 36 Rebstein



Gastronomie
n9ne Billard & Sportsbar info@n9ne.ch
071 777 13 27 Gewerbestrasse 2 Rebstein www.n9ne.ch
Rheintaler Kässpätzli André van Kesteren a.vankesteren@gmx.ch
079 656 05 81 Faziloogasse 10 Marbach www.kaesspaetzli.com

MGH-Catering Martin Badertscher info@mgh-catering.ch
079 302 18 20 im Fürtli 4 Rebstein www.mgh-catering.ch
Kamba South Asian Catering Kamal Kamalanathan kontakt@kambacatering.ch
079 547 75 47 Tannerstrasse 15 Rebstein www.kambacatering.ch
Pädi's Confiserie GmbH Patrick Rohner paedi-rohner@bluewin.ch
079 355 88 56 Bergstrasse 72 Rebstein
Magenbrot Rohner AG kontakt@magenbrotrohner.ch
071 777 11 11 Rietstrasse 10 Rebstein www.magenbrotrohner.ch

aebi's welldone Christian Aebi sandroaebi@yahoo.de
076 413 03 52 Staatsstrasse 13 Marbach
Casa Nero GmbH Michaela Ritter info@casanero.ch
071 770 09 03 Staatsstrasse 12 Marbach www.casanero.ch
genuss & mehr Heinz Sieber info@mehrlust-genuss-und-mehr.ch
077 509 42 53 alte Landstrasse 106 Rebstein www.mehrlust-genuss-und-mehr.ch
Restaurant Rebstock Zita Keel hj.keel@hispeed.ch
071 777 11 53 Alte Landstrasse 74 Rebstein
Restaurant Riethof Margrith Schachtler tschaech@bluewin.ch
071 777 12 15 Kriessnerstrasse Rebstein
Restaurant Traube Maria Mulas-Arnold info@traube-rebstein.ch
071 777 11 90 Alte Landstrasse 87 Rebstein www.traube-rebstein.ch
Schloss Weinstein Friedrich Diener, Gastro info@schloss-weinstein.ch
071 777 11 07 Weinsteingasse 219 Marbach www.schloss-weinstein.ch
Restaurant Traube Eliane Benz traube.marbach@bluewin.ch



071 777 12 12 Einstichgasse 3 Marbach
Pizzeria Krone Marbach GmbH Sebastiano Alcamo s_eby_79@icloud.com
071 777 20 66 Untergasse 2 Marbach
Pizzeria Mona Lisa Cuya Aydin sinaz@hotmail.ch
071 770 06 55 Bahnhofstrasse 29 Rebstein
Restaurant Pizzeria Punto Verde Özcan Dolonbay
071 777 12 85 Staatsstrasse 67 Rebstein
Rheintal Gastronomie GmbH Michael Batt info@rheintal-catering.ch
079 797 29 32 Marktgasse 56 Altstätten www.casanero-restaurant.ch

Gesundheit / Kosmetik
Altersheim Geserhus Laurant Déverin heimleitung@geserhus.ch
071 775 90 20 Tannerstrasse 15 Rebstein www.geserhus.ch
p&m solution gmbh Patrick Fenk info@pm-solution.ch
078 803 19 21 Moosstrasse 7 Marbach www.pm-solution.ch
Lüchinger Hans GmbH Fussorthopädie hl@fussorthopaedie.com
071 777 66 30 Staatsstrasse 86 Rebstein
Schönauer Helen mehr Gesundheit schoenauer.helen@bluewin.ch
071 777 38 50 Staatsstrasse 159a Rebstein
TONUS Massagepraxis Angelika Hobi info@tonusmassage.ch
079 360 08 91 Brunnenackerstrasse 18 Marbach www.tonus-massagepraxis.com
Moser Sascha 4yourlife med. Massage info@4yourlife.ch
079 609 81 20 alte Landstrasse 79 Rebstein www.4yourlife.ch
Hypnose Rheintal Gilbert Kluser gilbert.kluser@gmx.net
070 701 53 17 Staatsstrasse 129 Rebstein www.hypnose-rheintal.net
SAREMCO AG Dental / Kosmetik reinhard.fasel@saremco.ch
071 775 80 60 Gewerbestrasse 4 Rebstein www.saremco.ch



Just Schweiz AG Walzenhausen Stefan Nauer stefan.nauer@just.ch
071 777 39  54 Staatsstrasse 123a Rebstein
Orbitron Medical GmbH Bernd Fritz info@orbitron.ch
071 770 07 79 Alte Landstrasse 106 Rebstein www.orbitron.ch
Van den Hoogen Sebastiaan Physiotherapie physio-svdh@hin.ch
071 777 33 55 Holunderstrasse 5 Rebstein
dr'Physio z'Marpa Mark Eisele info@physio-marbach.ch
071 770 06 92 Zinggengasse 5a Marbach www.physio-marbach.ch
Podologie-Praxis Michaela Hofstetter info@podologierebstein.ch
071 766 19 60 Staatsstrasse 129 Rebstein www.podologierebstein.ch
MorbidArt Tattoo Handwerk Patrick (Luz) Widmer info@morbidart-tattoo.ch
071 840 02 09 Staatsstrasse 62 Rebstein

Handwerk
Kobelt AG Riccardo di Giulio info@kobeltag.ch
071 775 85 85 Staatsstrasse 7 Marbach www.kobeltag.ch
Arthur Müggler & Co. AG Arthur Müggler info@mueggler.ch
071 755 11 52 alte Landstrasse 65 Altstätten www.mueggler.ch
FBB Spezialtiefbau Rebstein AG Christof Büchel info@fbbag.ch
071 775 80 30 Schützenstrasse 1 Rebstein
Dietsche Strassenbau AG info@dietsche.ch
071 757 80 80 Kirchdorfstrasse 21 Kriessern 
Mäser Tiefbau GmbH Michael Mäser info@maeser.swiss
071 775 88 88 Bahnhofstrasse 26 Marbach
Niederer AG Hoch- und Tiefbau info-niederer-ag@huka-baupool.ch
071 775 84 10 Schützenstrasse 1 Rebstein www.huka-baupool.ch
Graf Baukonzept GmbH Peter Graf pg@grafbaukonzepte.ch



079 207 85 58 alte Landstrasse 106 Rebstein www.grafbaukonzepte.ch
Näf & Partner AG Bauingenieur Rinaldo Deganello r.deganello@naef-partner.ch
071 744 52 79 Erlenstrasse 16 Rebstein www.naef-partner.ch
Cementwaren Rheintal AG bernhard.kobler@kobler-cementwaren.ch
071 726 15 14 Balgacherstrasse 16 Rebstein www.kobler-cementwaren.ch
S & S Elektrodesign GmbH Almir Semanic info@ssed-licht.ch
071 246 06 06 alte Landstrasse 106 Rebstein www.ssed-licht.ch
Kotexma Textilmaschinen & Zubehör blechtech@kotexma.ch
071 777 21 54 Bahnhofstrasse 32 Marbach www.kotexma.ch
Thür Bodenbeläge GmbH info@thuerboden.ch
071 777 67 77 Staatsstrasse 30 Marbach www.thuerboden.ch
Betonmann.ch GmbH Roland Thür thuer@betonmann.ch
071 760 07 67 Hard 16a Oberriet www.betonmann.ch
Blockbau Angehrn Peter Angehrn info@blockbau.ch
078 632 45 79 Rebbergstrasse 11a Rebstein www.blockbau.ch
Blumeria Floristik & Design Karin Baumgartner info@blumeria-marbach.ch
071 770 00 20 Staatsstrasse 24 Marbach www.blumeria-marbach.ch
Gärtnerei Rohner GmbH info@gaertnerei-rohner.ch
071 777 12 88 Wiesenstrasse 15 Rebstein
Wildblumen GmbH Cora Barth www.wildblumen.info
079 461 46 77 Industriestrasse 12 Rebstein info@wildblumen.info
Moser Albert Drechslerei a.moser@drechslerei-moser.ch
071 777 12 38 Staatsstrasse 48 Rebstein www.drechslerei-moser.ch
Erker-Druck Andreas Kehl info@erker-druck.ch
071 770 03 70 Balgacherstrasse 46 Rebstein www.erker-druck.ch
Maga Druck GmbH Marcel Anliker info@magadruck.ch
078 645 00 83 Staatsstrasse 81a Rebstein www.magadruck.ch
Elektro Kleiner AG elektrokleiner@bluewin.ch



071 770 07 08 Alte Landstrasse 103 Rebstein
Elektro Oehler AG Carmen Oehler carmen.oehler@elektro-oehler.ch
071 777 31 05 Moosstrasse 49 Rebstein www.elektro-oehler.ch
rhv elektrotechnik AG Roland Schönauer roland.schoenauer@rhv.ch
071 757 60 10 Feldwiesenstrasse 29 Altstätten www.rhv.ch
Deiss + Deiss Installationstechnik GmbH gian.deiss@deissunddeiss.ch 
071 777 28 60 Staatsstrasse 16 Marbach www.deissunddeiss.ch
Elektro Walser GmbH info@elektrowalser.ch
071 777 13 13 Staatsstrasse 16 Marbach www.elektrowalser.ch
Schweitzer Ladenbau AG office@schweitzer-ladenbau.ch
071 775 88 77 Alte Landstrasse 106 Rebstein
ARCO-Gebäudereinigung Nicole Wolf nicole.wolf@a-arco.ch
071 770 01 65 Schluchstrasse 37 Rebstein www.a-arco.ch
SuliGips GmbH Sefedin Halimi info@suligips.ch
071 558 38 81 alte Landstrasse 11 Rebstein www.suligips.ch
Graf Ruedi Grünflächenpflege GmbH Ruedi Graf grafruedi@bluewin.ch
071 777 61 85 Siedlung Bascheler Rebstein
Elektro Breitenmoser AG Elektrofachgeschäft breitenmoserag@vzug-spezialist.ch
071 777 12 76 Fortunastrasse 2 Marbach www.solarstromprofi.com
H + S service AG Cathleen Wenger c.wenger@thermipartner.ch.

071 755 34 20 Feldstrasse 51 Rebstein www.hssolar.ch
Franz Ulmann AG Patrick Ulmann info@ulmannag.ch
071 755 39 15 Feldstrasse 36 Rebstein www.ulmannag.ch
Ingenieurteam IFE AG Sepp Wyss wyss@ibwyss.ch
071 770 08 91 Industriestrasse 4 Rebstein www.ingenieurteam.ch
ISN Nüesch Samuel Nüesch www.nueesch.isn-schweiz.ch
079 442 26 98 Bahnhofstrasse 61 Rebstein Samuel@isn.schweiz.ch
Tirag Eurotherm Naturstein-Heizung Inh. Bernhard Messmer messmer.bernhard@bluewin.ch



071 777 28 48 Meierenaustrasse 20 Widnau www.tirag-kaminsysteme.ch
Graf Farbe + Design Markus Graf farbe.design@bluewin.ch
071 777 31 44 Bergstrasse 14 b Rebstein
profimaler.ch gmbh Oliver Schachtler info@profimaler.ch
071 777 38 83 Schützenwiese 8 Kriessern www.profimaler.ch
Natur Garten Patrick Reck info@pr-naturgarten.ch
071 755 46 74 Industriestrasse 12 Rebstein www.pr-naturgarten.ch
Felix Sonderegger AG info@sonderegger-ag.ch
071 777 28 27 Staatsstrasse 12 Marbach
Stüssi Reinigung Hanspeter Rohner info@stuessi-reinigung.ch
071 672 10 10 Staatsstrasse 33 Rebstein www.stuessi-reinigung.ch
Kistler + Stettler AG Markus Enzler info@kistler-stettler.ch
071 220 87 27 Mühlenerstrasse 43 Rebstein www.kistler-stettler.ch
Schreinerei Rolf Deiss GmbH Rolf Deiss deiss@schreinerei-deiss.ch
071 770 04 89 Sonnenstrasse 22 Rebstein
Schmidheiny Stephan Schreinerei/Küchenbau stephan@openoffice.ch
071 777 11 21 Staatsstrasse 97 Rebstein www.schmidheinyschreinerei.ch
Hauser Holzbau AG Markus Hauser hauser.holzbau@bluewin.ch
079 242 17 10 Spitzigerfeldstrass 5 Marbach
Kobelt AG Riccardo di Giulio info@kobeltag.ch
071 775 85 85 Staatsstrasse 7 Marbach www.kobeltag.ch
Schönauer AG Architektur/Holzbau/Schreinerei mk@schoenauer.swiss
071 777 37 27 Ergetenstrasse 1 Rebstein www.schoenauer.swiss
boll tech Kurt Boll info@bolltech.ch
071 777 1026 Kugelstrasse 1 Rebstein www.bolltech.ch
D. Hasler AG Daniel Hasler d.hasler@haslerhaustechnikag.ch
071 777 12 43 Staatsstrasse 15 Marbach www.haslerhaustechnikag.ch
RC Foliendesign Riccardo Böhrer



076 398 94 45 Balgacherstrasse 5 Rebstein rc-foliendesign@hotmail.com
Hengartner Holzbau GmbH Thomas Hengartner
079 677 27 25 alte Landstrasse 70 Rebstein t.hengartner@bluemail.ch

Lebensmittel / Detailhandel
Lombardi Bäckerei-Konditorei Michael + Barbara Lombardi lombardi.barbara@bluewin.ch
071 777 29 77 Bahnhofstrasse 10 Rebstein
Bäckerei Konditorei Lingenhag Staatsstrasse 34 Marbach beck.lingenhag@gmail.com
071 777 12 14 Staatsstrasse 65 Rebstein
Sonnenbräu AG Claudia Graf info@sonnenbraeu.ch
071 775 81 11 Alte Landstrasse 36 Rebstein www.sonnenbraeu.ch
Drogovita MED GmbH Marcel Breu rheintaldrogerie@bluewin.ch
071 777 11 54 alte Landstrasse 80 Rebstein www.rheintaldrogerie.ch
ProVerda AG Fabian Tobler info@proverda.ch
071 775 96 96 Balgacherstrasse 6 Rebstein www.proverda.ch
Jann Tischkultur & Geschenkartikel Karin Jann karin.jann@bluewin.ch
079 246 80 32 Bahnhofstrasse 32 Marbach www.jannshop.ch
HUPF-SPORT Coni Hungerbühler info@hupf.ch
071 777 17 88 Kirlenbüchel 3 Marbach www.hupf.ch
Rhomberg Schmuck AG info@rhomberg.ch
071 775 99 77 Bahnhofstrasse 40 Marbach www.rhomberg.ch
holzhelden GmbH Matthias Frei info@holzhelden.ch
076 583 23 53 Bachstrasse 5 Marbach www.holzhelden.ch
REBSTERMARKT Altag Detailshandels AG markusalt@bluewin.ch
071 775 80 40 Staatsstrasse 128 Rebstein
N. + H. Dintheer nadja.dintheer@hotmail.com
071 777 13 61 Staatsstrasse 32 Marbach



Rohner's Fleischegge GmbH Annelies Rohner annelies.rohner@gmail.com
071 777 11 47 Bahnhofstrasse 51 Rebstein
Winteler Fredy Raum und Wohnen, Bettwaren info@happy-schlafen.ch
071 777 12 39 Bahnhofstrasse 32 Rebstein www.happy-schlafen.ch
Disco Möbel AG Ingo Gschwend info@discomoebel.ch
071 775 80 00 Gehrenmoosstrasse 781 Marbach www.discomoebel.ch
Züco Bürositzmöbel AG mail@zueco.com
071 775 87 87 Staatsstrasse 77 Rebstein www.zueco.com
Mosterei Kobelt AG Ruedi Kobelt info@mostereikobelt.ch
071 777 12 20 Staatsstrasse 21 Marbach www.mostereikobelt.ch
Zick-Zack Schmid + Grob Regula Schmid + Ursi Grob info@zick-zack.sg
071 770 02 25 Bahnhofstrasse 3 Rebstein www.zick-zack.sg
Nahrin Hansueli Müller fam.mueller@catv.rol.ch
071 755 64 24 im Moosacker 46 Altstätten
Root's 21 Cornelia Sommerhalder info@roots21.ch
071 534 91 01 Staatsstrasse 93 Rebstein www.roots21.ch
Spielwaren- + Bastelshop Pezzoni AG Jürg Bruhin info@pezzoniag.ch
071 777 23 52 Staatsstrasse 135 Rebstein www.pezzoniag.ch
Sieber Hans Versandhaus info@sieberversand.ch
071 777 26 81 Staatsstrasse 45 Rebstein
fürstlich Weine Rebstein Lukas Fürst fuerst.roth@bluewin.ch
071 777 38 16 Gräflibühlstrasse 9b Rebstein www.wein-fuerst.ch
Vittur Comestibles / via del Gusto Florian Vittur info@viadelgusto.ch
079 203 57 60 alte Landstrasse 85 Rebstein www.viadelgusto.ch

übrige Dienstleistungen
Coiffeur Conny Cornelia Benz dschwendener@bluewin.ch



071 777 22 33 Staatsstrasse 95 Rebstein
Coiffeur Haargenau Susana Keel susana.keel@bluewin.ch
071 777 20 21 Wingertstrasse 1 Rebstein
Coiffeur Mäser Philipp Mäser coiffeurmaeser@bluewin.ch
071 777 15 25 Staatsstrassse 53 Marbach www.maeser.ch
Traxler und Partner GmbH Bergstrasse 96 info@traxlerundpartner.com
078 404 67 95 Rebstein www.traxlerundpartner.com
Yiippi Lifestyle Group GmbH Hans Peter Köhle yiippi@yiippi.com
078 823 22 28 Bahnstrasse 2 Rebstein www.yiippimango.com
bestimage4u Kurt Schwendinger bestimage4u@gmail.com
079 819 78 40 Schluchstrassse 19 Rebstein www.bestimage4u.com
das besondere geschenk Matthias Germann info@dasgesonderegeschenk.ch
079 650 70 23 Kugelstrasse 4 Rebstein www.dasbesonderegeschenk.ch
Kdesign Kathrin Zürcher info@kdesign.ch
079 635 49 93 Rietstrasse 27 Marbach www.kdesign.ch
SM Graphic Design Sabrina Mulas info@sabrinamulas.ch
078 666 37 48 Weissensteinstr. 2 Solothurn www.smgraphicdesign.ch
SchmiDesign Christoph Schmid cs@schmidesign.ch
071 777 32 79 Ergetenstrasse 30 Rebstein www.schmidesign.ch
Halter Personal Consulting GmbH Reto Halter info@halterpersonal.ch
071 777 60 00 alte Landstrasse 106 Rebstein www.halterpersonal.ch
GRAFiti Reisen by S.Graf Sybille Graf info@grafitireisen.ch
071 770 06 56 Staatsstrasse 97 Rebstein www.grafitireisen.ch
ri.nova impulszentrum CasaInvest Rheintal AG info@rinova.ch
071 777 60 30 Moosstrasse 1 Diepoldsau www.rinova.ch
atelier für werbephotographie + graphik Benno B.A. Stadler bba.stadler@photographik.ch
071 770 00 11 Zechhaldenstrasse 17b Rebstein www.photographik.ch


